
گروه فرهنگ و هنر- جوایز ســالانه هیات ملی نقد آمریکا دو جایزه بهترین 
فیلم خارجی و بهترین فیلمنامه اصلی سال را به »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی داد. 
فهرســت برندگان امسال جوایز هیات ملی نقد آمریکا )NBR( اعلام شد و فیلم 
»پیتزا لیکوریس« ساخته »پل توماس اندرسون« موفق به کسب سه جایز بهترین فیلم، 
کارگردانی و بهترین بازیگر نوظهور )آلانا هایم و کوپر هافمن( شد و فیلم »قهرمان« 
به کارگردانی اصغر فرهادی نماینده ســینمای ایران در اسکار ۲۰۲۲ نیز دو جایزه 
بهترین فیلم خارجی سال و بهترین فیلمنامه اصلی )اورجینال( را به خود اختصاص 
داد. فرهادی در حالی موفق به کسب جایزه بهترین فیلم خارجی و فیملنامه از جوایز 
هیات ملی نقد آمریکا می شود که پیش از این با فیلم »جدایی« نیز عنوان بهترین فیلم 
خارجی سال را از این جوایز کسب کرده بود اما این نخستین باری است که جایزه 

بهترین فیلمنامه اصلی سال از این جوایز  به فرهادی می رسد. 
فیلم  »پادشاه ریچارد« و »تراژدی مکبث« نیز دو فیلم دیگری بودند که توانستند 

به همراه »قهرمان« دو جایزه از هیات ملی نقد آمریکا دریافت کنند. 
فهرست برندگان جوایز هیات ملی نقد آمریکا از این قرار است:

بهترین فیلم : پیتزا لیکوریس )پل توماس اندرسون(
بهترین کارگردانی: پل توماس اندرسون )پیتزا لیکوریس(

بهترین بازیگر مرد: ویل اسمیت )پادشاه ریچارد(
بهترین بازیگر زن: راشل زگلر )داستان وست ساید(

بهتری بازیگر نقش مکمل مرد: سیاران هیندز )بلفاست(
بهترین بازیگر نقش مکمل زن: آنجانوس الیس )پادشاه ریچارد(

بهترین فیلمنامه اصلی: قهرمان )اصغر فرهادی(
بهترین فیلمنامه اقتباسی: تراژدی مکبث )جوئل کوهن(

بهرین بازیگر نوظهور: آلانا هایم، کوپر هافمن )پیتزا لیکوریس(
بهترین کارگردان اول: میشل سارنوسکی )خوک(

بهترین انیمیشن بلند: انکانتو
بهترین فیلم خارجی: قهرمان

بهترین مســتند: تابستان سول ... )... یا وقتی 
نمی توان انقلاب را از تلوزیون پخش کرد(

بهترین تیم بازیگری: آنها ســخت تر سقوط 
می کنند

جایزه دســتاورد فیلمبــرداری: برونو دلبونه 
)تراژدی مکبث(

جایــزه آزادی بیان هیــات ملی نقد: 
مستند فرار 

مراسم اعطای جوایز برندگان هیات 
ملی نقد آمریکا در تاریخ ۱۱ ژانویه ۲۰۲۲ 

)۲۱ دی ماه( برگزار می شود.

»قهرمان« برنده ۲ جایزه هیات ملی 
نقد آمریکا شد

فرهنگ و هنر 8
گــروه فرهنگ و هنــر- این 
فراموشــی اما در سینما، سر دراز دارد. 
عده ای از سینماگران به دلایلی خود را 
منزوی می کنند و دوســت دارند چند 
صباحی فعالیتی نداشته باشند. عده ای 
دیگر اما سراسر تشنه کارکردن هستند 
اما جبر سینما به آنها اجازه کار نمی دهد.
همین چند روز پیش که پرویز پرستویی، 
تصویــر دوتکه ای را از فرامرز صدیقی 
منتشــر کرد، همه، انگشــت به دهان 
ماندند. کســی فکرش را نمی کرد که 
آن بازیگر خوش تیپ و خوش صدا که 
افتخار بازی در کارهای چند کارگردان 
شاخص سینمای ایران را داشت و سه بار 
نامزد دریافت سیمرغ شد و یک بار هم 
به این جایزه رسید، این چنین شکسته 
و غمگین باشد. از همان ساعتی که آن 
تصویر ناراحت کننده منتشر شد، تلاش 
خبرنگاران برای یافتن سرنخی از بابت 
دلیل کم کار شــدن ایــن بازیگر، راه به 

جایی نبرد. 
فرامــرز صدیقی قطعــا نه اولین 
بازیگر فراموش شــده ســینمای ایران 
اســت و نه آخرین آنها خواهد بود. تا 
پیش از ایــن، عمدتا مرگ یک بازیگر 
سرشناس، دایره توجهات را به سمت 
آن شخص متمرکز می کرد که آن حجم 
توجــه نیز تنها تا چنــد روز برقرار بود 
و باز فراموشــی، قسمت آن بازیگران 
می شد.این معادله، در تمام این سال ها، 
پاسخ مشخصی به خود ندید. عده ای، 
مســئولان ســینمایی کشــور را دلیل 
فراموش شــدن این بازیگــران عمدتا 
قدیمی می دانند. عده ای هم پای مافیای 
ســینما و روابط را به این مقوله باز کرده 
و آن را بزرگ ترین عامل فراموش شدن 
این بازیگران برمی شــمرند. برخی هم 
مردم را به هواخواهی از بازیگران نسل 
جدید و توجه به فیلم های سینمای بدنه 
و بازیگران سرشناس متهم کرده و آنها 
را غیرمستقیم، دلیل انزوای این بازیگران 
عنوان می کنند. اما قدرمسلم، دلیل این 
انزوای تلــخ، هرکدام از این اضلاع که 
باشــد، تغییری در صورت مساله ایجاد 

نمی کند. 
مروری بر چهره هایی که در همین 
۲۱ ماه کرونایی اخیر از دست دادیم خود 
گویای فقدان سینمای ایران از حضور 
بازیگران سرشناسی است که برای مدتی 
در انزوا و تنهایی به سر بردند؛ از محسن 
قاضی مــرادی، ســیدجلال طباطبایی 
و فتحعلی اویســی گرفته تا قدرت الله 
صالحــی، صدیقــه کیانفــر و عبدالله 
احمدیه، تنها گوشه ای از این بازیگران 
هستند. موسسه هنرمندان پیشکسوت 
مدتی اســت برنامه ای برای تجلیل از 
هنرمندان متولد هرماه برگزار می کند اما 
این برنامه که قطعا جای تقدیر دارد، با دو 
پرسش اساسی و ماهوی مواجه است: 
نخست آنکه تمام هنرمندان متولد هر ماه 
به دلایلی در این مراسم حضور نمی یابند 
و مشخص نیست چرا موسسه در قبال 
آن دسته از هنرمندانی که نمی خواهند 

جلوی دوربین ها ظاهر شــده و هدیه 
خود را دریافت کنند، اقدامی نمی کند 

تا از انزوا خارج شــوند و دوم هم 
آن که دایره و حجم توجهات به این 
هنرمندان نباید تنها به تقدیر در این 
مراسم خلاصه شود. آنها تا مادامی 
که کار نکنند، غمگین هســتند و 

برگزاری چنین مراسمی، تنها برای 
ســاعاتی آنهــا را از آن فضای انزوا 
خارج می کند. حالا که تیم سینمایی 
جدید بر سرکار آمده، فرصت خوبی 

اســت با تهیه سازوکاری، یک بار برای 
همیشــه به این دریغ ها و افسوس های 
دوطرفــه مردم و هنرمندان پایان داده تا 
دیگر هیچ کس به خاطر انتشار خبر مرگ 
بازیگری که سال ها در انزوا به سر برده و 
کسی خبری از او نگرفته، شوکه نشود. 
شدت این درد وقتی چندبرابر می شود 
که متوجه شویم تعداد این هنرمندان در 
حوزه ســینما به ۱۰۰ نفر هم نمی رسد. 
یعنی باید بپذیریم ســازمان سینمایی 
یا موسســه هنرمندان پیشکسوت در 
سامان دادن به امور ۱۰۰ هنرمند قدیمی 
و اصیل خود که خواسته یا ناخواسته به 
گوشه رینگ هدایت شده اند، اینچنین 
مستاصل مانده است؟! در ادامه نگاهی 
خواهیم انداخت به برخی بازیگرانی که 
در این سال ها کم کار بوده و اخبار اندکی 

از آنها منتشر شده است:
فرامرز صدیقی

از آخرین نقش آفرینی اش مقابل 
دوربیــن، بیش از ۱۱ ســال می گذرد. 
بازیگری که در کارنامه اش، تجربه بازی 
در کارهــای کارگردانانــی چون آربی 
آوانسیان، علی حاتمی، مسعود کیمیایی 
و احمدرضا درویش را دارد. بازیگری 
که اگر پرســتویی، تصویر جدیدش را 
منتشر نمی کرد، اکنون نیز کسی حتی نام 
بازیگران فراموش شده را در رسانه های 

مختلف نمی دید. 
تلاش ایــن روزهای خبرنگاران 
بــرای یافتن دلیــل انــزوای بیش از 
یک دهــه ای صدیقــی، همچنان به در 
بسته خورده است. پرستویی در همان 
یادداشــت ذیل عکس عنــوان کرد که 
مســعود کیمیایی برای بازی در »قاتل 
اهلــی« از صدیقی دعــوت کرد ولی 
صدیقــی حتی در خانه اش را باز نکرد. 
هنوز مشــخص نیســت که دلیل این 
انزوا، خودخواسته بوده یا جبر سینما، 
اینچنین بازیگر محبوب را دل چرکین 
کرده است. البته اصغر نعیمی؛ کارگردان 
عنوان کرده ایشان را چند ماه پیش دیده 
و بــا صراحت از وی شــنیده که دیگر 
علاقــه ای به کار بازی نــدارد و حتی 
چندین پیشنهاد خوب را نیز رد کرده و 
صلاح دانسته مانند مردم عادی زندگی 
کند. از سوی دیگر، وزیر ارشاد به رئیس 
سازمان سینمایی و مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر دســتور داده تا وضعیت 
صدیقــی را پیگیری کنند. احتمالا طی 
روزهای آتی، اطلاعات بیشتری از این 
بازیگر ماندگار سینما، تلویزیون و تئاتر 

کشورمان منتشر می شود.
سعید پورصمیمی

مرد مهربان ســینما در آستانه ۷۸ 
ســالگی قــرار دارد و از این عمر، ۶۰ 
ســالش را مشــغول به فعالیت هنری 
بوده است. آخرین حضور پورصمیمی 
مقابــل دوربیــن، به ســال ۹۸ و فیلم 
»دوزیست« برمی گردد که در این فیلم 
اکران نشــده، نقش کوتاهــی را بازی 
کرد. گرچه برخی اخبار غیررســمی 
حکایت از بــازی او در فیلم »برادران 
لیلا«ی ســعید روستایی دارند. به سراغ 
پورصمیمی رفتیم. بازیگر شاخصی که 
سه سیمرغ بلورین در چنته دارد و علاوه  
بر نقش آفرینی های جدی خود، استاد 
بازی در نقش های کمیک نیز هســت. 
او که در تمام این سال ها هیچ علاقه ای 
بــه گفت وگو از خود نشــان نداده، در 
گفت وگویی کوتــاه گفت که حالش 
خوب اســت و دلیــل کم کاری های 
چند سال اخیرش، ضعف فیلمنامه ها 
و نگرانی هایش برای بازی در شــرایط 
کرونا بوده است. او گفت که این روزها 
منتظر پیشنهادهای خوب است و تا آن 
زمان، مطالعه می کند و پیاده روی هایش 

قطع نمی شود.
ژاله علو

ژالــه علــو یکــی از گوهرهای 
گرانبهای هنر این سرزمین است. او که 
این روزها در ۹۴ سالگی به سر می برد، 
فعالیت هنری خود را از سال ۱۳۲۷ آغاز 
کرد. او در دهه ۲۰، در ســه فیلم بازی 
کرد و این جریان را تا انتهای دهه ۸۰ در 
سینمای ایران حفظ کرد. از ابتدای دهه 
۳۰، کار دوبلاژ و گویندگی را آغاز کرد 
و در ده هــا کار به عنوان گوینده و مدیر 
دوبلاژ حضور داشت. از دهه ۶۰ جلوی 
دوربین تولیدات تلویزیونی قرار گرفت 

و این رویه را تا انتهای دهه ۸۰ ادامه داد. 
در تمام این سال ها هم رفت وآمدهای 
بسیاری به رادیو و صحنه تئاتر داشت. 
این هنرمند محبوب، یک دهه اســت 
کــه فعالیت چندانی در هیچ یک از این 
حوزه ها نــدارد. تنها حضور او در این 
یک دهه، به یک بــازی کوتاه در فیلم 
»مجبوریم« درمیشیان بازمی گردد که آن 
هم ســه سال پیش بود. علو این روزها 
در خانه مشغول مطالعه و پیگیری اخبار 

فرهنگی است.
فردوس کاویانی

بازیگر محبوب ســینما، تئاتر و 
تلویزیــون کشــورمان، چندی پیش 
شمع تولد ۸۰ سالگی اش را فوت کرد. 
او کــه برای حضــور در صحنه تئاتر، 
رشته شیمی دانشگاه برلین را رها کرد، 
آخرین حضور هنری اش را هم تا امروز 
روی صحنه انجام داده اســت. سینما و 
تلویزیون کشــورمان حدود ۱۰ سال 
است از نعمت حضور کاویانی محروم 
هســتند. آخرین هنرنمایی این بازیگر 
دوست داشتنی، به ســال ۹۳ و اجرای 
نمایش »تانگوی تخم مرغ داغ« در تالار 
وحــدت برمی گردد. از همین ســال، 
دیگر خبری از او نشد تا ۱۶ اردیبهشت 
۹۶ کــه وی در جشــن بازیگران تئاتر 
حضور یافت. تصاویری که آن روز از 
کاویانی مخابره شد، اندوه دوستداران 
بی شمارش را چندبرابر کرد. چهره ای 
تکیده و دســتانی لرزان که به ســختی 
می توانســت راه برود. او با همان وضع 
پشت میکروفن قرار گرفت و آخرین 
صحبتش تــا امــروز را در عرصه ای 
عمومی به زبان آورد. ســخنی که تنها 
سه کلمه بود: امروز خیلی خوشحالم. 
از آن زمــان به بعد، دیگر کســی این 
بازیگر محبــوب را در صحنه ها ندید. 

رســانه ها اعلام کردند وی از بیماری 
پارکینسون رنج می برد. نگرانی ها زمانی 
بیشتر شد که وی حتی نتوانست یا شاید 
هم نخواست که در مراسم نکوداشت 
خود که در ســال ۹۸ در خانه ســینما 
برگزار شد، حضور یابد. خیلی سخت 
اســت بخواهیم بپذیریم پرده نقره ای، 
جعبــه جادویی و صحنــه  تئاتر دیگر 
پذیرای طنازی های این بازیگر فعال و 

دوست داشتنی نخواهند بود.
جهانبخش سلطانی

بازیگر ۷۰ ساله اصفهانی، خاطرات 
بسیار خوبی را برای مخاطبان سینما و 
تلویزیون رقم زده اســت. بازیگری که 
یک بار برای بازی در فیلم »شرم«، موفق 
به دریافت سیمرغ نقش مکمل جشنواره 
شده است. ســلطانی هم اکنون حدود 
یک دهه اســت فعالیتی در سینما ندارد 
و طــی یک دهه اخیر به صورت کوتاه، 
تنها در دو سریال بازی کرد؛ دو سریالی 
که تمــام اندوخته تلویزیونی او پس از 
پخش سریال پرمخاطب »یوسف پیامبر 
)ص(« به حساب می آیند. سلطانی چند 
روز پیش میهمان برنامه »چهل تیکه« بود 
که نشــان می داد از سلامتی برخوردار 
است و متاسفانه به دلایلی چون ضعف 
فیلمنامه و نبود پیشنهاد خوب، به اجبار 

گزیده کار شده است.
ابوالفضل پورعرب

از او به عنوان نخســتین ســتاره 
گیشه پسند سینمای پس از انقلاب نام 
می برند. بازیگــری که تا همین امروز، 
دوبار طعم انزوا را چشیده است؛ یک بار 
در نیمه دوم دهــه ۸۰ که ناگهان روند 
موفقیتش در سینما قطع شد و دیگر در 
هیچ فیلم و سریالی دیده نشد. نخستین 
رونمایی از پورعرب پس از چند ســال 
غیبــت، ۱۱ مهر ۹۱ در مراســم تجمع 

هنرمندان بــرای محکومیت اهانت به 
پیامبر )ص( شــکل گرفت. در آن روز، 
عکس های تکان دهنده ای از این بازیگر 
مخابره شد و رسانه ها بلافاصله عنوان 
کردند وی ســه بار تحت عمل جراحی 
تومور خوش خیم قرار گرفته است. با 
این حال، پورعرب، دوباره به ســینما و 
تلویزیون ایران برگشت و در چند فیلم و 
سریال بازی کرد اما هم اکنون چهار سال 
اســت فیلمی به روی پرده نداشته و در 

تلویزیون نیز چندان دیده نشده است.
حبیب دهقان نسب

بازیگر خوش اخلاق شــیرازی، 
این روزها در ۷۲ سالگی به سر می برد. 
بازیگری که نمی توانیم ســینمای دهه 
۷۰ و ۸۰ را بــدون او به یاد بیاوریم. مرد 
محبوب و بی حاشیه سینما و تلویزیون 
کشــورمان، این سال ها کمتر دیده شده 
و ترجیح داده بیشتر در تلویزیون فعال 
باشد تا سینما. دهقان نسب گفت: »این 
شــب ها سریال »ســرجوخه« را روی 
آنتن دارم. دو سریال آماده »گیلدخت« 
و »نقش خاک« را هم در نوبت نمایش 
دارم. درحال حاضــر هم در روزهای 
پایانی تصویربرداری ســریال »زخم و 
خنجر« به ســر می برم. مدتی کسالت 
داشــتم و در خانه استراحت می کردم. 
مطالعــه، فیلم دیدن و گــوش دادن به 
موســیقی، مجموعه کارهایی است که 

این روزها انجام می دهم.«
سعید پیردوست

هنردوستان، این بازیگر ۸۴ ساله 
محبوب را بیشتر برای بازی در کارهای 
مسعود کیمیایی، سیروس الوند و مهران 
مدیری به یاد دارند؛ بازیگری که بارها در 
گفت وگوهای متعدد، علاقه مندی خود 
برای حضور جلــوی دوربین را اعلام 
کرده اســت. پیردوست که در دهه های 

۵۰ تــا ۸۰، روزهای فشــرده کاری را 
پشت سر گذراند، در دهه ۹۰، کم کار و 
مجبور شد در کنار بازی در آثار کیمیایی، 
چند پیشنهاد کوتاه کمدی را نیز بپذیرد. 
البته حدود چهار سالی می شود که فیلمی 
از او روی پرده نرفته اســت. رفاقت او 
با کیمیایی سبب شــد امسال در قالب 
نقشی کوتاه مقابل دوربین »خائن کشی« 
برود و در تلویزیون نیز ایفاگر نقشی در 
سریال »۸۷ متر« کیانوش عیاری باشد. 
پیردوست می گوید: »هم فیلمنامه هایی 
که پیشنهاد می شود ضعیف است و هم 
دستمزدهایی که برای این کارها در نظر 
می گیرند، متناســب با شأن و جایگاه 
ما نیســت. الان چند سالی می شود که 
برخی کارگردان هــا ترجیح می دهند 
بازیگران جوان را در نقش های بزرگ تر 
از خودشان به کار گرفته و در اصطلاح، 
گریم فردی پیر را روی آنها پیاده کنند، 
بنابرایــن این طور به نظر می رســد که 
ما کم کار شــده ایم درحالی که ما واقعا 

دوست داریم کار کنیم.«
غلامحسین لطفی

تا دو هفته دیگر، شــمع تولد ۷۲ 
ســالگی اش را فوت می کند. مشکلش 
را دیگر همه می دانند. خودش می گوید 
چند سال پیش سر صحنه فیلمبرداری، 
برایــش اتفاقــی افتاده کــه منجر به 
مصدومیت او از ناحیه پا شده است. او 
که از آخرین نقش آفرینی مهمش ، بیش 
از هشــت ســال می گذرد، این سال ها 
به واســطه آن که تنها در قزوین زندگی 
می کنــد، خیلی در معــرض انزوا قرار 
دارد. او عطش بازی و کارگردانی دارد 
امــا نقص کوچکی در پاهایش دارد که 
اجازه فعالیــت را از او می گیرد. گرچه 
می شود از پشت تلفن نیز برق شوق را 
در چشمانش متوجه شد وقتی با شعف 
خاصــی اعلام می کند که دکتر او اعلام 
کرده به زودی مشــکل پایش نیز حل 
می شود و وی می تواند دوباره مثل قبل 
به فعالیت های هنــری اش ادامه دهد. 
لطفی در ادامه اعــلام می کند: »پاهایم 
که خوب شــود، باید از نظر ذهنی آماده 
پذیرش نقش باشــم.  مــردم برای من 
خیلــی اهمیت دارنــد و وقتی می بینم 
شرایط زندگی آنها تا این اندازه دشوار 
است، بسیار غمگین می شوم. در همین 
شرایط هم پیشنهادهایی به من می شود 
که یا بسیار ضعیف هستند یا می خواهند 
دستمزد ۳۰ سال پیش را به من بدهند.« 
لطفی با امیدواری خیلی زیاد می گوید 
به زودی مشــکل قوزک و کف پای من 
رفع می شود و پیش بینی می کنم از سال 

آینده دوباره به جریان کاری بازگردم.
محمود بصیری

بازیگر خوش اخلاق و ۷۴ ســاله 
کرمانــی را همه دوســت دارند. مرد 
ریزنقش ســینما، تئاتــر و تلویزیون 
کشــورمان که ۲۲ سال از حضورش در 
ســینما و ۱۵ سال هم از آخرین حضور 
حرفه ای اش در تلویزیون می گذرد. او 
هم اهل گفت وگو نیست. همچنان در 

برابر موبایل داشــتن خودداری کرده و 
تمــام تماس هایش را با تلفن خانه اش 
انجام می دهد. دوستداران پرتعداد این 
بازیگر محبــوب، در جریان کم وکیف 
مشــکل او هســتند. بصیری که اهل 
گفت وگو نیست، لطف کرد و در سخنان 
کوتاهی، از وضعیت این روزهای خود 
به ما گفت؛ وضعیتی که اگرچه پر از درد 
و ناراحتی بود، اما انرژی بالای صداش 
و مهربانی ذاتی کلامش نشان می داد وی 
مانند نقش هایش، همچنان پرانرژی و 
فعال اســت. بصیری گفت: »از زمانی 
که بحث شــباهت من با احمدی نژاد 
پیش آمد، دیگر بــه صورت حرفه ای 
کار نکردم. در تمام این مدت کارهایی 
به من پیشــنهاد می شد که مناسب من 
نبود و ترجیــح دادم کارنامه ام با همان 
کارهایی که مردم آنها را دوست دارند، 
کم تعداد بماند تا اینکه بخواهم با بازی 
در این کارهای ضعیف، فقط کارنامه ام را 
قطورتر کنم. اما اگر کاری به من پیشنهاد 
شــود که داســتان و کارگردانی خوبی 
داشته باشد، قطعا می پذیرم.« او در انتها 
خاطــره ای تعریف می کند و می گوید: 
»یک بار با مرحوم داوود رشــیدی عازم 
مشــهد بودیم. در هواپیما کادر پرواز ما 
را به کابین خلبــان بردند و رو به آقای 
رشیدی گفتند، هر وقت که سریال های 
آقای بصیری پخش می شود ما طوری 
تنظیم می کنیم که در همان اســتانی که 
هستیم، ابتدا سریالش را ببینیم و سپس 

پرواز می کنیم.«
بهروز بقایی

این بازیگر دوست داشتنی سینما 
که طی ســالیان گذشته با اخباری چون 
ســکته قلبی یا ابتلا بــه کرونا، خاطر 
دوستدارانش را نگران کرده، هم اکنون 
۶۸ ســاله اســت. بقایی که روزگاری 
یکی از هنرمندان پرکار به خصوص در 
حوزه تلویزیون بود، هم اکنون بیش از 
یک دهه اســت سریالی را به روی آنتن 
ندارد. آخرین حضورش در سینما هم 
به ســال ۹۶ و بــازی کوتاهش در »به 
وقت خماری« خلاصه می شود. او که 
در همــان ابتدای شــیوع کرونا، به این 
ویروس مبتلا شــده بود، این روزها در 
خانه است و ترجیح می دهد اوقاتش را 

با مطالعه و فیلم دیدن سپری کند.
آزیتا لاچینی

بازیگر مهربان سینما و تلویزیون 
کشــورمان، تا دو هفته دیگر، شــمع 
تولد ۸۴ ســالگی اش را فوت می کند. 
عمری که ۶۳ ســال آن را به هنرنمایی 
مشــغول بود. دایره فعالیت او فارغ از 
ســینما، تلویزیون و تئاتر، رادیو را هم 
در برمی گرفــت؛ از مجری گــری تا 
نمایشنامه خوانی. او به جز نقش کوتاهی 
که در ســال ۹۴، در فیلم »رگ خواب« 
داشــت، سال هاست نقش مهمی را در 
ســینما بازی نکرده است. در تلویزیون 
هم اگر نقش کوتاه این سال هایش را در 
نظر نگیریم، او حدود یک دهه است در 

آن مدیوم نیز غایب است.
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گروه فرهنگ و هنر- گرافیتی 
در عین حال که می تواند به عنوان یک 
رفتار ضد اجتماعی شناخته شود، اما 
همچنان می توانــد به عنوان یک هنر 
بیانی نیز درک شــود. گرافیتی به مثابه 
یــک هنر مدت زمان کمی اســت که 
ظهور پیدا کرده و تنها ۳۰ ســال است 
کــه به صورت جدی مورد توجه قرار 
گرفته اســت. گزارش حاضر شرحی 
اســت از نمادین تریــن آثــار هنری 
گرافیتــی که در خیابان های سراســر 

جهان ظاهر شده اند.
غول بوستون

»غــول بوســتون« که یــک اثر 
گرافیتی محسوب می شود، در پارک 
میدان دیویی در بوســتون واقع شده 
است. این اثر که توسط دو برادر دوقلو ـ 
اوتاویو و گوستاوو پاندولفو ـ از کشور 
برزیل خلق شده است، قطعه ای موقتی 
بود که به عنوان بخشی از نمایشگاهی 
برای موسسه هنرهای معاصر بوستون 

ساخته شد.
این اثــر گرافیتی عظیم ۷۰فوت 
مربع را به خود اختصاص داده اســت 
و شــخصیت بزرگ و زرد رنگی را به 
تصویر می کشد که به نظر می رسد خود 
را بین ســاختمان هایی که او را احاطه 
کرده اند، قــرار داده اســت. برادران 
 Os Gemeos پاندولفــو که با نــام
شناخته می شــوند، به طرز ماهرانه ای 
منحنی هــای بوم غیر متعارف خود را 
به تصویر می کشــند و اگرچه این اثر 
آنان جنجال هایــی را برانگیخت، اما 

فوق العاده محبوب بود.
اقوام

اثر گرافیتی »اقوام« توسط ادواردو 
کبری در سال ۲۰۱۶ خلق شده است. 
ایــن اثر کــه در ناحیه بندری شــهر 
ریودوژانیرو در برزیل واقع شده، برای 
المپیک ۲۰۱۶ ریو خلق شــده است. 
این شاهکار که خلق آن حدود دو ماه 
زمان برده اســت، مساحتی نزدیک به 
۳۰۰۰۰ فــوت مربع )هر فوت معادل 
اســت با سی و نیم )۳۰.۵( سانتی متر( 

را پوشــش می دهد و در واقع رکورد 
جهانــی گینس را برای بزرگترین هنر 

گرافیتی در جهان شکسته است.
بنفش باید حکومت کند

»بنفش بایــد حکومت کند« نام 
اثر گرافیتی متعلق به شپرد فیری است 
که در سال ۲۰۱۴ خلق شده است. این 
اثر گرافیتی که در آفریقای جنوبی قرار 
دارد، برای یادآوری بیست و پنجمین 
سالگرد چیزی که بعداً اعتراض باران 
بنفش برای جنبش ضــد آپارتاید در 

آفریقای جنوبی نامیده شد، ایجاد شد. 
ایــن قطعه با ارتفاع ۱۰ طبقه و بیش از 
۲۰۰۰ فوت مربع، مشرف بر پل نلسون 

ماندلا است.
دیــواری  نقاشــی های   

فیس بوک
دیویــد چــو در ســال ۲۰۰۵ 
»نقاشــی های دیواری فیس بوک« را 
خلــق کرد. این اثر گرافیتی که در دفتر 
مرکزی فیس بــوک در کالیفرنیا قرار 
دارد، بــه درخواســت رییس اصلی 

فیس بوک خلق شده است.
توتوموندو

»توتوموندو« یــک اثر گرافیتی 
اســت که در سال ۱۹۸۹ توسط کیت 
هرینگ خلق شد. این اثر که در کشور 
ایتالیــا قــرار دارد، دارای چهره های 
نمادینی اســت که در هــم تنیده و به 
هم پیوسته اند تا نماد وحدت و صلح 
جهانی باشند.ا ین اثر هرینگ همچنین 
بزرگترین نقاشــی دیــواری در اروپا 
محسوب می شود که حدود ۱۸۰متر 

مربع وسعت دارد.
 پرتاب کننده گل

بنکسی که یک هنرمند تأثیرگذار 
در حوزه گرافیتی محسوب می شود، 
در ســال ۲۰۰۳ »پرتاب کننده گل« را 
خلق کرد. این اثر که در کشور ایتالیا قرار 
دارد، یک فرد شورشــی  را به تصویر 
می کشد که آماده است به جای بمب، 
یک دسته گل پرتاب کند. این تصویر 
بنکســی به قدری محبوب و شناخته 
شــده اســت که روی تی شرت ها به 
صورت چاپی تکثیر شده و همچنین 
در کتاب »مجموعه آثار بنکســی« در 
سال ۲۰۰۵ نیز نمایش داده شده است.

 دختر بادکنکی
بنکسی در ســال ۲۰۰۲ »دختر 
بادکنکــی« را خلق کرد. این اثر که در 
لندن واقع شده است، دختر جوانی را 
نشــان می دهد که موها و لباس هایش 
به سمت جلو کشیده شده و به سمت 
بادکنک قلبی شــکلی می رود که در 
باد شناور اســت. در سال ۲۰۱۴، این 
نقاشــی دیواری از مغــازه ای که در 
شــرق لندن ساخته شــده بود حذف 
شد و به قیمت ۵۰۰۰۰۰ پوند فروخته 
شــد. همچنین در ســال ۲۰۱۷، یک 
نظرســنجی نشان داد که این اثر هنری 
مورد علاقه مردم بریتانیا است. همه این 
دستاوردها متعلقق به شخصی است 
که معروف ترین هنرمند گرافیتی کار 
محسوب می شــود، هویتی ناشناخته 
دارد و بیــش از هر کس دیگری موانع 

پیش روی این هنر را شکسته است.

گروه فرهنگ و هنر- فصل دوم 
سریال »نوار زرد« به کارگردانی سروش 
محمــدزاده و تهیه کنندگی محمدرضا 
شــفیعی بزودی روی آنتن شــبکه دو 
می رود. تصویربرداری سریال »نوار زرد 
۲« به کارگردانی سروش محمدزاده و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، مدت 
۵ ماه است در استان های تهران، گیلان 

و البرز آغاز شــده و تاکنــون بیش از 
۶۰ درصد از آن انجام شــده است. این 
سریال که به زودی روی آنتن شبکه دو 
می رود، مانند فصل اول به غیر از داستان 
دنباله دار، در هر قســمت نیز قصه ای 
پلیســی - جنایــی را روایت می کند. 

نقش اصلی این ســریال در فصل دوم 
را بانیپال شــومون بازی می کند. دیگر 
بازیگرانی که تاکنون حضور آنها قطعی 
شده حسام محمودی، پوریا پورسرخ، 
مهشــید جوادی، محمــود پاک نیت، 
پوراندخت مهیمن، حسین پاکدل، امیر 

حســین صدیق، ایوب آقاخانی، آذین 
احرامی و ... هستند.

عوامــل اصلی فصــل دوم 
سریال »نوار زرد« عبارتند از:

جانشین تهیه کننده: حسن هندی، 
مدیر تولید: سعید نظری، انتخاب بازیگر: 

علی شــمس، مدیــر تصویربرداری: 
هادی شــلالوند، مدیــر صدابرداری: 
احســان نوبخت، طراح گریم: احسان 
رناسی، طراح صحنه: قاسم مربی، طراح 
لباس: شیرین اتفاق، مدیر برنامه ریزی: 
علی جودی، دســتیار اول کارگردان: 

خســرو نصیری خواه، منشی صحنه: 
یاسمن چراغعلی، دستیار تولید: رامین 
گودرزی، گروه تدارکات: محسن قره 
خانلو، خبات صالحی، عکاس: سحر 
محراب، مشاوره رســانه ای: سروناز 
مظاهری، مجری طرح: موسسه وصف 
صبا. این سریال محصول گروه فیلم و 

سریال شبکه دو سیماست.

حال  و روز بازیگران قدیمی که 
کم کار شده اند

می گویند فراموشی یکی از بزرگ ترین نعمت هایی است که خداوند به انسان ها عطا فرموده است. اما این فراموشی، در ذات خود،  غم بزرگی را یدک می کشد.
درواقع ما از این بابت فراموشی را جزء نعمت ها قرار می دهیم که به واسطه آن می توانیم در برابر فرصت ها و داشته هایی که از دست داده ایم، همواره غمگین نباشیم.

می خواهم با خواندن این گفت وگو خنده بر لبان مردم بنشانم؛

معرفی چند نقاشی دیواری معروف در دنیا

سریال »نوار زرد ۲« به زودی روی آنتن می رود
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